

Dodatok č. 2

k Zmluve č. /0243/2024 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 2“)
medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky
Sídlo: Černyševského 3760/50, 851 01 Bratislava
IČO: 00164381
Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.
Poštová adresa1: -
(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: obec Okružná
Sídlo: Okružná 15, 082 12 Okružná
Právna forma: obec
IČO: 00327522
Štatutárny orgán/konajúca osoba: Vladimír Magač
Poštová adresa :

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.08.2024 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0243/2024, ktorá nadobudla účinnosť dňa 20.08.2024 (ďalej len „zmluva“), a Dodatok č. 1 k Zmluve č. /0243/2024 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti, s reg. č. /0320/2025, ktorý nadobudol účinnosť dňa 01.07.2025 (ďalej len Dodatok č. 1). Pre zmluvu a Dodatok č. 1 ďalej spolu len „Zmluva“.
2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 2, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1 Predmet dodatku

1. Článok 3. ods. 3.1 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa novým znením: „V rozsahu, spôsobom a za podmienok stanovených v tejto Zmluve, Právnom rámci a Závaznej dokumentácii Vykonávateľ poskytne Prijímateľovi Prostriedky mechanizmu maximálne do výšky 693 649,69 EUR (slovom: šesťsto deväťdesiat tritisíc šesťsto štyridsať deväť eur, šesťdesiatdeväť centov), čo predstavuje 100% (slovom: sto percent) z Celkových oprávnených výdavkov. Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu Projektu predstavujú sumu 693 649,69 EUR (slovom: šesťsto deväťdesiat tritisíc šesťsto štyridsať deväť eur, šesťdesiatdeväť centov)“.

2. Príloha č. 2 Zmluvy s názvom „Opis Projektu“ vrátane jeho prílohy č. 1 „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis Projektu“ vrátane jeho prílohy č. 1 s názvom „Rozpočet projektu“.

Čl. 2

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 2 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 2 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.
5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 2 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa

V dňa

.....
Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže
Slovenskej republiky
v zastúpení
JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.
minister

.....
obec Okružná
v zastúpení
Vladimír Magač
starosta obce

Príloha č. 1 Dodatku č.2

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu

OPIS PROJEKTU

Komponent 6:	Komponent 6: Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
Investícia 1:	Reforma 1: Zabezpečenie podmienok na implementáciu povinného predprimárneho vzdelávania pre deti od 5 rokov a zavedenie právneho nároku na miesto v materskej škole alebo u iných poskytovateľov predprimárneho vzdelávania od 3 rokov
Názov projektu:	Materská škola Okružná – novostavba
Kód projektu:	06R01-20-V02-00261
Žiadateľ:	Obec Okružná

ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Obec Okružná
Právna forma:	obec, územná samospráva
IČO:	00 327 522
IČ DPH:	200002540
Sídlo žiadateľa:	Okružná 15, 082 12 Okružná
Čísla účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK29 5600 0000 0088 1955 8017
2. Refundácia	SK38 5600 0000 0088 1955 3005

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU¹

Miesto realizácie projektu	Obec Okružná, katastrálne územie Okružná, číslo LV 260, parc. číslo 109/1, 108.
----------------------------	---

CIEĽ/LE PROJEKTU²:

Cieľ/ciele projektu	Hlavným cieľom projektu je výstavba materskej školy v obci Okružná, a to za účelom zlepšenia podmienok a skvalitnenia predškolskej prípravy pre deti v mieste realizácie projektu.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach.
Cieľová hodnota	44 osôb

¹ Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu² Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

ROZPOČET PROJEKTU³

Celková výška oprávnených výdavkov	693 649,69 EUR
------------------------------------	----------------

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU⁴

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	01/2023
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	03/2026

NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Materská škola v obci Okružná – novostavba
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	08/2024 – 03/2026
Popis Aktivity 1	V rámci tejto hlavnej aktivity pôjde o realizáciu stavebných prác na novostavbe materskej školy. Projektový manažér 08/2024 - 03/2026 Zabezpečenie riadenia projektu

Názov Aktivity 2	Vybavenie kuchyne Materskej školy v obci Okružná
Trvanie Aktivity 2 (MM/RRRR – MM/RRRR)	12/2023 - 03/2026
Popis Aktivity 2	Nákup materiálo - technického vybavenia vybavenie kuchyne pre novostavbu Materskej školy v obci Okružná

Názov Aktivity 3	Interiérové vybavenie Materskej školy v obci Okružná
Trvanie Aktivity 3 (MM/RRRR – MM/RRRR)	12/2023 - 03/2026
Popis Aktivity 3	Nákup materiálo - technického vybavenia interiéru pre novostavbu Materskej školy v obci Okružná

Názov Aktivity 4	Stavebný dozor
Trvanie Aktivity 4 (MM/RRRR – MM/RRRR)	08/2024 - 03/2026
Popis Aktivity 4	Stavebný dozor – dohliada na priebeh stavebnej činnosti

Názov Aktivity 5	Projektová dokumentácia
Trvanie Aktivity 5 (MM/RRRR – MM/RRRR)	01/2023 - 04/2023
Popis Aktivity 5	Výkresová, textová časť a rozpočet stavebnej časti projektu.

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

³ Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.⁴ Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu)

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Obec Okružná
Názov projektu	Materská škola Okružná - novostavba
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Reforma 1

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.	Hlavná aktivita - Materská škola Okružná – novostavba	Stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	157 671,19	157 671,19	189 205,43	189 205,43	0,00	Výdavky na realizáciu stavebných prác. Sadzba DPH 20%. Suma je uvedená po zrealizovaní verejného obstarávania. Rozpočet stavby bol vypracovaný a overený autorizovanou osobou. Podpísaná Zmluva o dielo.
2.	Hlavná aktivita - Materská škola Okružná – novostavba	Stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	311 724,69	311 724,69	383 421,37	383 421,37	0,00	Výdavky na realizáciu stavebných prác. Sadzba DPH 23%. Suma je uvedená po zrealizovaní verejného obstarávania. Rozpočet stavby bol vypracovaný a overený autorizovanou osobou. Podpísaná Zmluva o dielo.
3.	Vedľajšia aktivita – Vybavenie kuchyne Materskej školy v obci Okružná	Obstaranie vybavenia kuchyne a obstaranie interiérového vybavenia.	112 - Zásoby	súbor	1,00	70 904,80	70 904,80	85 085,76	85 085,76	0,00	Výdavky na obstaranie vybavenia kuchyne. Suma je uvedená po zrealizovaní verejného obstarávania. Rozpočet stavby bol vypracovaný a overený autorizovanou osobou. Dodávka vybavenia na základe objednávky.
4.	Vedľajšia aktivita - Materská škola Okružná – novostavba - Stavebný dozor	Činnosť stavebného dozora	021 - Stavby	súbor	1,00	9 300,00	9 300,00	11 160,00	11 160,00	0,00	Výdavok je určený na činnosť stavebného dozora, kontrolu a dohliadanie na realizáciu stavby. Je stanovený max. možnou mierou a to max. 2% z OV na stavebné práce projektu.
5.	Vedľajšia aktivita - Materská škola Okružná – novostavba - Projektová dokumentácia	Spracovanie projektovej dokumentácie	021 - Stavby	súbor	1,00	12 500,00	12 500,00	15 000,00	15 000,00	0,00	Výdavok je na zrealizovanie projektovej dokumentácie. Výdavok už bol využitý, vyplatený autorizovanej osobe, ktorá spracovala a odovzdala PD obci Okružná.
SPOLU						562 100,68	562 100,68	683 872,56	683 872,56	0,00	
								Celkom bez DPH	562 100,68		
								DPH	121 771,88		
								Celkom vrátane DPH	683 872,56		

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.	Hlavná aktivita - Materská škola Okružná – novostavba - Projektový manažér	projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	900,00	8,05	2,81	9 777,13	9 777,13	0,00	Pracovná pozícia na dohodu mimo prac. Pomer - riadenie projektu - informovanie a komunikácia. Dĺžka 23 mesiacov - od 07/2024 do 03/2026.
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY									9 777,13	9 777,13	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)									693 649,69	0,00	

Upozornenia:

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).

Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavržené pre účely príkladov, v ZoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).

Bunky J28, J29 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti

Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet súmy s DPH).

V stĺpci **Názov výdavku** sa v tomto háčku pre ZoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriaciach do príslušnej skupiny výdavkov.

V stĺpci **Skupina výdavkov**, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.

V stĺpci **Merná jednotka** vyberte len z možnosti z roletového menu.

V stĺpci **Vecný popis výdavku (komentár)** špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.

Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ZoPPM.

Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ZoPPM, ako aj v ďalších prílohách ZoPPM.

Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM. Žiadateľ predkladá dokumentáciu súvisiacu s obstarávaním nehnuteľnosti (ak relevantné).

Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodologickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšie aktivity d) uvedených vo výzve).

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, označ výdavkov v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodí iné právne následky v konaní o ZoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.

Vykonávateľ je oprávnený žiadať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.

Príloha č.1 k Formuláru ŽoPPM - Rozpočet projektu

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Okružná							
Názov projektu		Materská škola Okružná – novostavba							
Je žiadateľ plátciteľ DPH?		nie							
Komponent		Komponent 6							
Reforma/investícia:		Reforma 1							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
Aktivita č. 1 (Hlavná aktivita) - Materská škola Okružná – novostavba - výdavok stavebné práce (DPH 20%)									
1.1	SO 01 Materská škola	021 - Stavby	súbor	1,000	157 671,19	157 671,19	189 205,43	189 205,43	0,00
Aktivita č. 2 (Hlavná aktivita) - Materská škola Okružná – novostavba - výdavok stavebné práce (DPH 23%)									
2.1	SO 01 Materská škola	021 - Stavby	súbor	1,000	311 724,69	311 724,69	383 421,37	383 421,37	0,00
Aktivita č. 3 (Vedľajšia aktivita) - Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy - výdavok Zariadenie kuchyne škôlky									
3.1	Varná elektrická stolíčka (5kW), 570x570x550 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	999,00	999,00	1 198,80	1 198,80	0,00
3.2	Pracovný stôl s policou 1200x600x850 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	422,00	422,00	506,40	506,40	0,00
3.3	Pracovný stôl s policou 1200x700x850 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	442,00	442,00	530,40	530,40	0,00
3.4	Regálová zostava mriežková 1220x610x1800 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	477,00	477,00	572,40	572,40	0,00
3.5	Umývací stôl s drezom v pravo a priestorom pre umývačku riadu 1400x700x900 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	648,00	648,00	777,60	777,60	0,00
3.6	Umývací stôl s drezom v ľavo 1400x700x850 mm a priestorom pre chladničku	112 - Zásoby	ks	1,000	648,00	648,00	777,60	777,60	0,00
3.7	Umývací stôl s drezom 1200x700x850 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	618,00	618,00	741,60	741,60	0,00
3.8	Umývačka riadu digitálna, výkon 5,2 kW, s príslušenstvom: 1x kôš na poháre, 1x kôš na tanierne, 2x kôš na príbory, dávkovače a čerpadlo, + umývací a oplachovací prostriedok 20+20L + zmäčkovač vody 12 L rozmer 600x600x836mm	112 - Zásoby	ks	1,000	1 855,00	1 855,00	2 226,00	2 226,00	0,00
3.9	Regálová zostava dural plast 620x577x1700 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	346,00	346,00	415,20	415,20	0,00
3.10	Chladnička podpultová, 130 litr., s.590x600x860 mm, vonkajšie prevedenie nerez, vnútro biela	112 - Zásoby	ks	1,000	776,00	776,00	931,20	931,20	0,00
3.11	Dvojdrez 1200x700x850 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	664,00	664,00	796,80	796,80	0,00
3.12	Regálová zostava dural plast 1152x373x1700 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	486,00	486,00	583,20	583,20	0,00
3.13	Pracovný stôl s bukovou doskou 1200x700x850 mm	112 - Zásoby	ks	2,000	628,00	1 252,00	1 502,40	1 502,40	0,00
3.14	Pracovný stôl s policou 600x700x850 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	316,00	316,00	379,20	379,20	0,00
3.15	Elektrický sporák, 700 seria, výkon (15,4kW) so 4 platňami 800x700x850 mm a rúrou 3xGN1/1, príslušenstvo rošt a GN1/1-65 nerez	112 - Zásoby	ks	1,000	2 356,00	2 356,00	2 827,20	2 827,20	0,00
3.16	Odsávač pár (filtre,osvet.,motor, regulátor,potrubié) 1800x900 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	5 568,00	5 568,00	6 681,60	6 681,60	0,00
3.17	Konvektomat, rozmer: 933x821x786mm	112 - Zásoby	ks	1,000	9 266,00	9 266,00	11 119,20	11 119,20	0,00
3.18	Skríňa chladiaca, 780x690x189, 570 l	112 - Zásoby	ks	2,000	1 328,00	2 656,00	3 187,20	3 187,20	0,00
3.19	Umývací stôl, jednodrez 700x700x850 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	496,00	496,00	595,20	595,20	0,00
3.20	Dalšie súčasti hodnoty obstarávaného predmetu zákazky	112 - Zásoby	súbor	1,000	3 400,00	3 400,00	4 080,00	4 080,00	0,00
3.21	Drevené predškolské ležadlo, z budkového masívu so skladacími nohami a, molitanový matrac, umývateľný obal 140x60x21 cm. (napr. InsGraf)	112 - Zásoby	ks	44,000	96,00	4 224,00	5 068,80	5 068,80	0,00
3.22	Det'ský stôl obdĺžnikový stôl, stolová doska hr.18 m s nastaviteľnými nohami (napr. Nomiland)	112 - Zásoby	ks	8,000	98,50	788,00	945,60	945,60	0,00
3.23	Det'ský drevený stôl štvorcový 0,8x0,8 m s nohami s nastavcami	112 - Zásoby	ks	6,000	97,00	582,00	698,40	698,40	0,00
3.24	Det'ská drevená stolíčka z lakovanej preglejky, profilovaný sedák, farebné prevedenie(2 rôzne výšky podľa veku na 1/2)	112 - Zásoby	ks	68,000	36,00	2 448,00	2 937,60	2 937,60	0,00
3.25	Zostava FARMA, veľ.3,9 m x 1,66 x 0,4 m(napr.NOMILAND)	112 - Zásoby	ks	2,000	998,60	1 997,20	2 396,64	2 396,64	0,00
3.26	Zostava ZTS26 veľ.3,925 x 1,265x 0,4 m napr.NOMILAND	112 - Zásoby	ks	2,000	1 263,00	2 526,00	3 031,20	3 031,20	0,00
3.27	Zostava ZTS 22 (DxVxH 4,885 x 1,265x 1,86 m) napr.NOMILAND	112 - Zásoby	ks	1,000	1 360,00	1 360,00	1 632,00	1 632,00	0,00
3.28	Kancelárska stolíčka pre dospelých, ergonomický tvar, odtieň červená, textilné čalúnenie, opierky na ruky (napr. Nomiland- Visto červená dobrá stolíčka)	112 - Zásoby	ks	2,000	139,00	278,00	333,60	333,60	0,00
3.29	Kreslo hoidacie (typ bez zadnej spodnej opory)	112 - Zásoby	ks	4,000	135,00	540,00	648,00	648,00	0,00
3.30	Kancelárska stolíčka pre dospelých, so sieťovaným operadlom, opierky na ruky (napr. Nomiland- Alex- sivá dobrá stolíčka)	112 - Zásoby	ks	2,000	150,00	300,00	360,00	360,00	0,00
3.31	Jedálenský stôl pre dospelých, obdĺžnikový doska buk, podnož sivá 1200x800	112 - Zásoby	ks	1,000	140,00	140,00	168,00	168,00	0,00
3.32	Stolíčka pevná (chróm) a čalúnené sedadlo jedálenská pre dospelých (napr. typ Tulipan)	112 - Zásoby	ks	6,000	96,80	580,80	696,96	696,96	0,00
3.33	Kancelársky stôl so šuflíkmi po oboch stranách	112 - Zásoby	ks	1,000	302,00	302,00	362,40	362,40	0,00
3.34	Koberce (min.1200g/m2) do triedy 9 x 4 m	112 - Zásoby	ks	2,000	1 045,00	2 090,00	2 508,00	2 508,00	0,00
3.35	Pisací stôl s 3 zásuvkami 1,05 x 0,6 x 0,74 m(katedra) (napr.od f. Baribal)	112 - Zásoby	ks	2,000	170,00	340,00	408,00	408,00	0,00
3.36	Kancelársky stôl s kovovými nohamo 1,2 x 0,6 m	112 - Zásoby	ks	1,000	106,00	106,00	127,20	127,20	0,00
3.37	Skrinky šatňové Luna kombi s drôt systémom pre 5 detí veľ. 108,5 x 135,5 x 0,5 m (napr. Nomiland)	112 - Zásoby	ks	4,000	258,00	1 032,00	1 238,40	1 238,40	0,00
3.38	Farebné dverka k šatni Luna malé	112 - Zásoby	ks	44,000	33,00	1 452,00	1 742,40	1 742,40	0,00
3.39	Farebné dverka k šatni Luna veľká	112 - Zásoby	ks	44,000	33,00	1 452,00	1 742,40	1 742,40	0,00
3.40	Drevené lavičky s drôtovým systémom na odkladanie obuvi (napr od InsGraf - QUADRO) veľ. 136,5 x 42,5 x 26 cm	112 - Zásoby	ks	5,000	63,00	315,00	378,00	378,00	0,00
3.41	Univerzálny regál 6 police 180x80x40 cm	112 - Zásoby	ks	6,000	213,00	1 278,00	1 533,60	1 533,60	0,00
3.42	Skrinky šatňové Luna kombi s drôt systémom pre 3 detí veľ. 0,60 m x 135,5 x 0,5 m (napr. Nomiland)	112 - Zásoby	ks	8,000	180,00	1 440,00	1 728,00	1 728,00	0,00
3.43	Učiteľská knižnica 154 x 41,5 x161,6 cm (napr. Insgraf Quatro) -	112 - Zásoby	ks	2,000	355,00	710,00	852,00	852,00	0,00
3.44	Drevené šatníkové skrinky pre 2 osoby (napr. B2B Partner) veľ. V 1,75 m x š.0,6 x hl.0,4 m	112 - Zásoby	ks	4,000	191,00	764,00	916,80	916,80	0,00
3.45	Kancelárske skrine	112 - Zásoby	ks	4,000	322,00	1 288,00	1 545,60	1 545,60	0,00
3.46	Kancelárska zostava breza/napr B2B Partner, typ Mirellia+typ b) 2x skriňa zasúvacia 800 x 400 x 1800 mm 1x skriňa otvorená 800 x 400 x 1800 mm 1x skriňa otvorená 800 x 400 x 800 mm 1x skriňa zasúvacia 800 x 400 x 800 mm 1x stôl písací 1400 x 800 x 750	112 - Zásoby	ks	1,000	2 295,20	2 295,20	2 754,24	2 754,24	0,00
3.47	Elegantná kuchynka DUO zelena žltá veľ.80x135x39 cm (napr. Nomiland) pre deti na hranie	112 - Zásoby	ks	2,000	355,00	710,00	852,00	852,00	0,00
3.48	Elegantná práčka 40x60x39 cm/ det'ské hračky	112 - Zásoby	ks	1,000	155,00	155,00	186,00	186,00	0,00
3.49	Elegantná chladnička 40x135x39 cm/ det'ské hračky	112 - Zásoby	ks	1,000	190,00	190,00	228,00	228,00	0,00
3.50	Zehliaca doska 90x60x39 cm/det'ské hračky	112 - Zásoby	ks	1,000	66,00	66,00	79,20	79,20	0,00
3.51	Skrinka vonkajší roh k det'skej kuchynke/det'ské hračky	112 - Zásoby	ks	2,000	94,50	189,00	226,80	226,80	0,00
3.52	Skrinka na výtvarné potreby (3 poličky, na kolieskach) 74x40x70 cm / det'ské hračky	112 - Zásoby	ks	2,000	163,00	326,00	391,20	391,20	0,00
3.53	Skrinka knihovníčka vozík -3 poličky 74x40x70 cm (napr. Nomiland)/ det'ské hračky	112 - Zásoby	ks	2,000	150,00	300,00	360,00	360,00	0,00
3.54	Kovová spisová policová skriňa 90x184x40 cm	112 - Zásoby	ks	1,000	313,00	313,00	375,60	375,60	0,00
3.55	Oddychová zóna Medved maxi 157x157x111 cm (napr. Baribal)	112 - Zásoby	ks	1,000	550,78	550,78	660,94	660,94	0,00
3.56	Vešiak samostatne stojaci drevený	112 - Zásoby	ks	4,000	97,00	388,00	465,60	465,60	0,00
3.57	Sedačka Duo Club bežová pre 2 osoby 118x v77 cm (napr. insgraf)	112 - Zásoby	ks	1,000	369,00	369,00	442,80	442,80	0,00
3.58	Deliaca priečka	112 - Zásoby	ks	8,000	52,00	416,00	499,20	499,20	0,00
3.59	Vešiaková stena	112 - Zásoby	ks	1,000	622,82	622,82	747,38	747,38	0,00
3.60	Dalšie súčasti hodnoty obstarávaného predmetu zákazky	112 - Zásoby	súbor	1,000	1990,00	1 990,00	2 388,00	2 388,00	0,00

Aktivita č. 4 - Stavebný dozor									
4.1	Stavebný dozor	021 - Stavby	súbor	1,000	9 300,00	9 300,00	11 160,00	11 160,00	0,00
Aktivita č. 5 Projektová dokumentácia									
5.1	Projektová dokumentácia	021 - Stavby	súbor	1,000	12 500,00	12 500,00	15 000,00	15 000,00	0,00
SPOLU						562 100,68	683 872,56	683 872,56	0,00
							Celkom bez DPH	562 100,68	
							DPH	121 771,88	
							Celkom s DPH	683 872,56	
Mzdové výdavky									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
1.	Projektový manažér	021 - Mzdové výdavky	osobohodina	900,000	8,05	2,81	9 777,13	9 777,13	0,00
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							9 777,13	9 777,13	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)								693 649,69	0,00

Žiadateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnoteknické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM. Žiadateľ predkladá dokumentáciu súvisiacu s obstarávaním nehnuteľností (ak relevantné).
Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodologickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňujúce údaje k rozpočtu projektu.